
' ttť-t-

wůtjt vit % tevut mi
: w +m t imi fWs Mtft tťň"t9 $A'rtt: --JFJB'

VWU o? ÍVlnlVillr jenž tnuli píi uspí vžní dífřfc íit l(k 4 bíbí áJi(m c

f bll HJ (jllb14i
Dr Richtera drn kV''íoví jenž inu obílil f bolí udá vii že boAíkoví dlí jen

mého íilí řckftfií ncfiu 1DPAIN tolíž w Hirofr na iftiví ňiul luk
(Ut i' bílí fcOl M

(k 2 žlutá 'WtUi[
f'U i žiuií hvo

nbibou dávku eblrforuii pro u

spání ir KdHihk t ebynlul pro
véti operiej #e hošík již byl Ztrl

e (IÍVÍ Že 11)11 bidc řflk V'Expellcrifbal N'ieneii míl m ty f uiř ecn ZiVdlalí bmd dra M í(

při pint? olfrtntí klolibd v tnmVntf píkUti Ck r žlutá MWútffilmuj li
k (í žlniá Hiíříi}2'a(

líiV' l'M Vnxum blok aby jim

poilobl život boebnv iiebránítí
ale Mailm byla vAkerá práce je

til
Přl Vojlřeh Ubití pÍV#7ttakhkádi w 2 iíchni 2i:(íi:i

Zamltuíta títcky rk míebiiníi híí
e

jích a nepomohl dní dr H Knlly
1lH Kuéeioví V'bo yM klclý
byl íilieei [(odrobíli M opeřrtel 1)11 CK iíejiriná H)wii H2

paklíky j"t
opatřené ko-

tvou — lAx-Uoil- ť'k míelniní mánřl lei'bo !evi Ta mnut1 by i''(HM4

('M

piibeejnl lékař k(rý pomoej pni
motoru nu dítěti pracoval Dli

Kdivfirds 'jenž má ářadovnu v

ék "'i0 v llee binlové i dr Niehols

loí e yliem p Víte NViJofntlí Cis li MÍehufiA X'fm I OVlíH —íuk ne nyní dovídáme (hu chlapci
lk drn Kučerovi kfmiuh operue ''k lí bílý 4DiiWH%n

Ntiiliflard IDíIOje
lylí vzatí do vyšetřovací vtizby na

(lolíeejní slunící kdež složili ápřeMálí íi béliiijí oét jako ly

umí kun

25 i W ita a

llkírníku a přlKW

r AD 1I0HTC
00

74 80 Waahliif- -

ton Btrtrt
Kw York W Y

jun niéebo ni přihodilo X íi bílý 41 &rlDe ruku Mrtvola Miloslavovu bylu
— 'on V Vhmník jenžw iiebá k 4 bílý Mfaui li opraveiiít za příčinou inkvetln do

zí o ziiovnzvolciií zu Aerířn byl v úřadovny koruiem Crosbybo -

K slndovánl ÍW)rtJ(K) Maželé Krupíčkoví mají ještě deeliaíem mřnlř — I'nii Vlintliík řie

potřebuj ((oclivuly íiebof jebo !'( VU II 7U(f K0 rusku jiéfílcbiu CZITO -kord nejlépe zi jbo odporučenNAfiE NÁVŽTÉVY
ťl-dr- t L' !!! m'2tíoliiví — V Cictř prítvíMiflj

Číslo : 11 H ff 110 SO OMAHA[
mmtmaitf-

8WNO -

X M r V i0CA9Í NA n
DL i objednávku m
II lxl M U ljtbfiýt" vstávali tá- - tri

"r(M PERPE0TI0N tň
0 $#' líyiBy Olejové vyhHvař ls kouta g

11 f~ÍWmm ('sí''' J'ř''4- " NP"bdilívé právě

W rZl(_ Fr&!H( 'i n le na (irodcj inpob hlivýi h

rf"?- - ilKfeTjř "'idtiíi(fi —i
ll- - J U í K" ilcílíif lieJlopAleli Výulodkň I

JI ' }l4f&$jM!L poi'lvJt Pdrfflctlou petrolej LI
RL-JlfS- Sú andard Od Company

r#-g- j' PERFEÍGTJON aa

ZPRÁVA Z BURWELL NEB

Dw 12 říjnu 1!I1C

Z výsíi ♦VM(710f(i
' rovin ijtfOíiťW 100(1

Vponilčlí íb íjiia potéSila í'm

též SVojí návštěvou slď-n- Elll-i- l

Kanálová Kopem Neb která

také přijela uu slavnosti n

do Omuliy při léto příležiln
Klí složila dnUí předplatné mi

D0PI3 ZE STARÉ VLASTI

Paní ImdmiluNtřílková bydlí

'cná redakce J)n záhy tá I nížin l0íif H(W)

nu rozneml tcleřniiícký nprit po v
Vojtéškové ifíiiKN 1400

f V éísle ir2 V ulice obdržela véin nu nebi jinak klidném okolí dé

minulých dnech z bývalého svého

omovft V Iiizsách dopis v klerém
Mužotvo Klng-iton- doaud

nenalezeno

Ncvvport 11 í„ 11 října — A- - vedle roilinriycli nlezilOKli nc ji

nou zprávu o hrozné n beypříklud
tié rodinné triiKeilií jejímž jeví
Stém stalo se obydlí manželu Jli

fordovýeb v Ibirwell Mnnel
vykonali jiospolu jeAté lýž den
mítliiíiii kostele svou večerní jo

meričlí torpédoborej kteří pátrá- - sděluje jaká veliká druhotn nyní
v celém Kakousku Zavládla doi jo iiiiižnIvu iiU(rlickéio parníku

(inurvton ktz-r-

byl potopen né- -
lisu se dá soinlit že hlad v té kra

"Pokrok" kt ! se celé rodině

panu Kasala velicí' lílif Slečnu

Kmihu Kamilova jest de na ná-

vštěvě ii své whiry a drží se zde

jcňté několik dní
V úterý října v Omuze

iiiMŇkitl an Anton Drcdlu dohře

známý krajan Třete Neb lak

vždy pííe m' i tentokráte do na

seho úvodu podíval
' veselého

jeho vzezření dá ne soudili že se

našemu příteli dobře daíí Pan

Dr din jako silný republikán má

jiné dosud nepnmije ale nedosti:božnost načež vrálíli se do svébn mei kon jiouorkou nedaleko májá- -

domova kdež uložili se zdánlivě ni Nantuckci v neděli vrátily n

ku klidnému spánku něhož pro sem dnes ádný z meh nespatři
miizsiva poio oene ioiii imiiii odepí llilfordovoii po krátkém oka

mžiku bylo procitnutí hrozné ii a la se ponorka po útocích na ob

Jlílford iicporhybiič v návalu zu hodní lodě v neděli je dosud zá

řivého šílenství uřezal svému mu nulou Také nepřišlo sem žád
vilkou nadějí nu vítéství strany

ných zpráv o pohybech válečnéholému ehlapei nejprve prsty u ruky

tek potravin je zimčné přece jmi

pociťován V dopisu mezí jiným
se píše: "Máme se dobře a jsme
zdraví ale všechno živobytí má

tne na lístky mouku cukr i ká
vu Maso pul libry slojí 70 krej
euru kilo kávy !) korun kilo mý-

dla 1 zlatý a !)0 krejcaru ninše
lín 70 krejcaru loket kanu 1'uh I

zlatý loket a lálky na šaly 'J" n

HO korun metr Ab- - to všechno by
nic nedělalo jcnoin kdyby už by
lo po válce Druhů Hvakrovú vy

lam lž máte válku m-n- í ještr

oďstva spojenců které zostřiloa pak mu ostřím vilkébo nože pod
li t I I VM I 1

které vždy byl vířným stoupen
eein íi velice nenávidí ei je 'mad
in (l nrniny

' patrolu pří pobřežíi izi nruio i runou onen eno io

Ve htiVdn 1 1 října na několik
sného řádění sílila se jeho man
želka Její sdív dosud jest bez

Villa blíži ao k americkému

vojáku
Coluinbiis N M„ 11 říjnu -fikiimžikíi návwřévoii nvnjí poelili

—Get rid of dandruff —

it nmkcs the scalp itcli and the hair fall oul líe
vjise about your haír cultívatc it likc the womcn iu
1'aria do They regularly use

ED PINAUD'S EAU DE QUININE
tlíc wondcrful Frcnch Hair Tonic Try it for yonr-cl- f

Notcitscxfiuisilequality and fragrancc Aristo-erati- c

metl and womcii the world over use and ctulorse
thi4 fanious preparation It kceps the scalp clcau aud
whiteand prcservestljcyoutliful brilliaticycřtlieliair
Puy a 50c fcottlo from yourdcalcr—or sond 10c to mír Ameri-
can Onicc for u tciittue bottle Abovo all tbiii}8 doiťt ncglect

vour hair

nalejiiy Ivoiíccne 1 1 til satiťyin
zpíiM(dcm sáhl i na život svůj a zn {ola Villovýeh sloupenefí nezjí

inu pp I(náe Klíma a j lio brati
'!ike Klíma námi rolníci od Com šlčné síly nalézá se dle došlých

zpráv v Halena deset mil od kohloelt Velí — 1'oknd Jsme inoldi I
mzvědět pan Ijcnae Klíma mři m niiiiiíkaéní linie amerického voj

jakř zálcžitoíití k vyřízeni v Kin ka Zprávy sem došlé nazuaéu
colrt Nelr kdežto jeho lratr p

králko své děsné ráné podlehl —

K Ifižkit lěžee zraněné paní povo
láni byli rfizné lékařské iinlority
Ostatní podrobnosti příští— S po
zdravém

Fr MnAíii

TRŽNÍ ZPRÁVY

jí že 1 liliu Acosla Villúv dústoj

Lojzik na ní?" ' toho je patrno
í'e lid v Kakousku má za lo že

Spojené Stály mají válku n Me

xikem Dopis patrné pVopnňtěu
byl ecnsiiroy hlavně proto že na

lézala se In věta 'máme se dobře'
ale z celi které placeny musí hý-

li za všechny ncjmitiiéjší poliv
by možno si učinili představu jsi

kémii "blahobytu" se nyní oby
vutelstvo v- Rakousku těší

Mike Klíma který cílí m jukni

cliiinivým hledal zde poradu n

(idlioi nvcli léknríi a talt Ke slulo

nílt zmocnil se Maděra kde nalé-

zají se velké antické dřevařské

závody Také došly zprávy h
PARFUMERIE ED PINAUD DepL M ED PINAUD V&u New York M

že olia do Omaliy přijeli KávSle Víllu Mám h 1M()i vojáky nalézá kr i

va ďdirýeli nasieli příznivefí hýla (liH'irero 'e Villově rotě na
nám vítanou eza se pry velký počet neozhro

Ihnuliii dne 1 1 íijnn
Hovili dobyUkV pátek VI ííjnii ráno hýli jených imiu kteří byli přinuceni

aby vfulcc banditů následovaliDobří nž vybr voli +1 000(1 0CO

Prost řední už dobří HVn 1000
jMtae polé5eií návatévoii pánň V

Némecko nezahájí bezohlednou1 '']íAkn obchodníka automobily
DROBNÉ ZPRÁVY Z

ČESKÝCH KRUHU

— V úterý láno o 0 hodiné ze

' líce Neb a Frank Smolíku s

lírtiinard Neb Oba pánové pří

ponorkovou válku

Londýn 12 řljiul - - Dle práv

urrespondentu Sdruženého tiukujeli do Omuliy any (nitmi KVemti

Obyčejní až proHtřcd-n- í

volí

Dobří až vybr toků
rroatřcdxil al dobří

rodei intiMMiii
ObySejní ež pro-mlřcd- nl

rocul

tínqt 1040

D00® o7:
mni JT) rokli starý nvii paní Manineriekélio z TÍHiuboruu mul Hý- -odkupníkii přivezli nový autonio
riu Semerádové bydlící v é H0Inení je malá možnost že Nímcbil který před nřkoliku dny mu
KliU ulice Pohřeb bude se odbý

la Obř sestry neviděly se po
tlvanúct let u není třehn

pudotýkati že shledání toto bylo
neobyčejně rndoslué Pnul Hop-

li insová přijela sem nu slavnosti
Ak Sar-ltc- u v kruhu četných

svých mířitních přátel sc příjemné

pobavila
V rodině pana 1'Yanka Vo-ťásk- a

ill! také návštěvou pan! Te-

rezie V ocásková mancl ka panu
Kil V ocásku m dceruškou z Janv-rene- e

Neb Přijela sem nejenom
na návštěvu svých přátel ale zá-

roveň aby vyhledala lékařskou

poradu pro svoji dcerušku
-- - V sobotu vyrván byl rukou

manželu Anton Pavlánových by-

dlících v čísle 1512 Y ulice ve stá

ří ó měsíců a pét dní Pohřeb je-h- o

vypraven byl z domu smutku
na katolický hřbitov Panny Ma-rj- e

pobrobiiíkeni p F h Kolon-chei- n

v neděli o 'i hodiné odpole-

dní armoiiceným rodičům platí
naše ne jupřímnějši souslrast

— Slečně 'bistě Štěrbové uči-telc- e

léloeviku uu Veřejných ško-

lách doslalo stj v minulých dnech

pozoruhodné poety nehol' jmeno-

vána byla leerenéní radou
v tělocvičnách ve spo-

jení s prací za účelem zřízeni ze

ko zahájí znovu bezohlednou po- -

CLT)® 900prodali Téníme e že pří přwjí
jiříležitoKli jmenovaní pánové nřiH norkovou válku Americkému

Nejlepší voli 1 pustvíll i(K)(o' 100(1

vatí ve čtvrtek odpoledne ve 2 ho

diny z domu smutku nu (''esko

Národní hřbitov péčí českých po
korrespondeutu dostalo se této iu- -

opětné navStíví
orniace od Augusta Thysseun u- -

IXtffi 900 hrobníku Uralří Kořiskfticlného n ocelového tniiKiiátii lete- -

z?rAvy z vebdiore neb — Nu návštěvě ii paní Kutený nalézá w v úzkých stycích s ně- -

7HÓ ny Vik inkovc bydlící v čísle fitilVmickou vládou Německý tento

Voli z pastvin do
bří ž vybrnní

Voli t pastvin pro-K- l
řední už dobři

Obyč už prostřiulní
Dobré ai vybrnné Ja-

lovice

Dobří nž vybr krávy

jižní Dvacátá třeli ulice dlela mirfiniyslník prohlásil že neul žádfiO0(A' 70i

nim 7'jr
nulý týden sestra jmenované kruných ilrtvodň k předpokladu že

junky pí lIopkinHOvn z Iludson neúprosné smrti synáček Pruricix skol společenských středisekěmeeko má v úmyslu porušili
4(Kiř 7H) sliby dané Spojeným Slátám

4o(íí r7rObyčejné krávy V Srbsku panuje hlad
Ilělehrud li' říjnu- - — Zásoby

Prostředni ni dobré

krávy '"T1(írť b40 lolravin Americké pomocné ko
Dobrý až vybraný do mise červeného kílže bndou vy- -

čerpány koncem listopadu a prábytek ku krmeni 7r0(uJ 800
Prostřední n2 dobrý ?7á(ii 7f(l ce komise v Srbsku tím bude jen

OIyě bl prostřední (ílN(ii 1173 stavenu dle prohlášení Dr Kd

KtuarlH řediteli této pomocné koDobrý n2 vybraný k

chovu

Jnloviťt k chovu
mise Vstup Uumunska do války

Vaše peníze kupují jakost

Jakost jeat jediným povzbuzením kdy na-

bízeným muiům by kouřili Princo Albert —

Kupony nebo premio nebyly nikdy k nému

používány Princo Albert nemůže nikterak

utrpětl národním nebo státuím obmasenim

kuponu nebo prémii poněvadž ssujadou joho

vždy byla jakosti Tak rychlo jak lapřdit©

ii tabák Prince Albert seznáte jskou cena

má to in neUipo a nevyprnhujo dvě to va-

dy Jti (Hhirnneny byly pateutovuným pro
cesom jímá tabák ttn jost vyráběn

znemožnit liskaní potravin a ne- -

Krávy k ebovu jMiaiek podpory tohoto hnuti na

7:i0((i 7H- -I

r75dt) 7--
M

4Mfi(! (12Í

HOOtullOi
rilTKV (57

Mraufi litlu v Spojených StáleehTflatH k chovu

Tdutu pro řfíulky je dftUl příčinou proč léto pomnu
Přebrané MÍ prei musí bytí jsaueebAmi —

Ai doposud 310 tun potravin by- -

I au Kituer zdejší xvérolékuf byl
vládou povolán do ChieaKa kde

snad doslal úřad Ke dlužným
118011 ]est ho odtud íkoda nc-Im- f

to byl člověk vlídný n vi svém

povolání velice uvědomělý
— tfdejM katolieká oKuda má

KVÍij kosti již pimtaveiiý jettt lo

ziijinté veliep krAxiift budovu ~

l'an loHeř Vakoé kniiiil pěkný'
zvon který váží lCXM)

liber u měl Kimd lát

— 1'uh Ian Ondráček i nuvrá
til l Norfolk kd byl v iwcířování
V liemoeniei l'bohý Mmdrull siiad

(lneela pobude řinku e (o kru-

tý mhI člověka jflioi a víeeli-u-

námahu a Mant potká ve

Jí takové neitéHtí lrnn lo od

plata Škoda je lé 1 ne uebíM'

ji dobrý řlovřk

— Dne 7 líjon řečnil liáltl sde

dt inekriitieký kandidát do úřiulu

konareHnikit Káni j-- bo t l

ježlo jein im pfedntUkil pro

jiné ataroKti ňplní inHininél

— l'n Tobola mil m nálev teni
vn svéin lioitinel nového éiinJka

je a J dovede ne v Ind &ruianliné
i íhhi Van Tobolu jet ním

j!!té p'kojen
n nedlin v AiUI a pívmý'

ilbit lom včm livoti t mbUU

ld ddrttty a itrt jk
v'i jnm il'fltná píeilil H lěill iť

kil konej i imČIhi iivofrt M upoko

jciiH íl pojíloU lUideibi Irsl

tldtvrt idnlíe tUt uópttý

o roídčleno v okuli Pělehřadu VC- -

Vepřový dobytek
Nejvíce priMláno a ♦fUVn H'i i

N'ej vyšší cenu !7
Skopový dobyUk

le několika kar oděvu počet o- -

Mih odkAxaných mi dobročinnost

Ji bňalrt dobrá i vy komise je JltiOíMl KikrtUskA vlá

braná 4!(i KM ) li uvoliU st opulřoviiti potrmb
HlTlff'IČ'lebiHta pruslfnliil ni pro 100(R) osob aí piuce koiiy

mise blldi Kiistuveol d VVpIV cl Flíillumbraná lebél VKř i

Miň! ke kriiuml fMHKM odpory dalším lutmi (ttiuf
ttb llilHKI ktcfl to budou luiti ice- -Uočut dobr i vybr Ičm W--

lioéul prutřftlnl i 4 žádní podpory Následkem do

ALidobrá TKife i't sti fcluiití srihly poměry v Srbsku

líoéul kp klitiritl tfKť 77-- t nuačiié #b pidy ab olřvu je do

sud milné Ucha Koinue vráll sedobři ai v)br ilfMKii' 773
Ove dobré al vy o Spjiýtd Slila počélknu

rosiuebraní IW
0ť# intřdul al

VlfAU HOCHA NAVŽDYdobré W T-

Ovet k krmeni fHuti5ii
Na operačním sluje v urudovnAObilní trh

pAknic-k- dra i A rMrdu kotm M

tUv iliiblý synrk nuitb 1A

uatíunat joy šmok

Jl tltultm Ubáku nimi rádi tpiileli
tv jiouévudi m'iu do aytoti jej konntl a

kaidy nóVjf laltuk ihutuati vAm budt vic

e puledui

Kupt ii nca Prim AlUrt á hurd jj
ila iU — v elgAiiU tb v djlmca — joné
%U j?t tK dybrý i bdťtt liunatt {

(l(v jU 0 uínl nídál

R J REYNOl DS TOUACCO CO

WtnatonSalnu N C

K Krnpickwvýrb v H hi na

k ! M IM M ktS4l řt
H !- - rktMI

tuml i rodinného kruhu vvrval

tlnhni lonji manželku ii

péttiMi Hu!kn Nclulo vi k n

li lé řileé bl lřo? V loi
fttOltéiil ťM M MiA(ei I kin)
íivttt d btí m de r% klr r

IcikJui muU M iwlb WÍ( ft

itieťbt l hiI iMky iSl (A

utt iwpol (U til lAruiuiktt i
ttřiýMVtiýeh bilt
J'r4v nA #d# laviiiut n

k V IrhU IVivm
♦ i tvrtU lMvuil o

K

ík I iinU A UilU
4U i jik M %iM

k :t jk IM
(f 'l iUrMnít I M ío I M

Í I i durmok M I

KPKlftlTK —

fk % blU iJ'smMi
1 bílá i iuje

jiJ H H'b UíhIo1 depmvih
vhUpet kU l'iřdanv Kkfovy
by mu vywod iwandlíř likar
jwiuld ťhhoidoi mu rul id
vibmi twnduýw uvbof MiUtaU

ikona) liiUkikritt -- tA ní Dr KM

r 4Vot dra {ob NiebUe
# ík litá p4iu M44 aby um jm

$' # # ♦

! ♦ MMM U
M IMIli t IWMl

4 S- - !♦
UM V ttM


